PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DA VARGEM
Praça Padre João Maciel Neiva, 15 – 37.195-000

    Fone (035) 3858-1200 - CNPJ 18.245.183/0001-70
administração@santanadavargem.mg.gov.br

PORTARIA Nº.001, DE 02 DE JANEIRO DE 2024

“Dispõe  sobre  designação  da  senhora  Jéssica
Paula Figueiredo para responder pelo cargo em
comissão Chefe de Gabinete, nos termos  §1º, do
art.32, da Lei Complementar Municipal nº.023, de
31 de março de 2022 e dá outras providências”

O Prefeito Municipal de Santana da Vargem, no uso das atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica do Município, e

RESOLVE:

Art.1º. Fica designada a servidora Jessica Paula Figueiredo para responder
pelo cargo em comissão de Chefe de Gabinete, conforme previsão do §1º do art.32
da Lei Complementar Municipal nº.23, de 31 de março de 2022, enquanto perdurar o
afastamento do titular.

Art.2º.  A  servidora  poderá  optar  pelo  valor  do  vencimento  do  cargo  de
provimento  em comissão de  Chefe  de  Gabinete,  nos  termos §2º,  art.32,  da  Lei
Complementar nº.022, de 31 de março de 2022.

Art.3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os
seus efeitos para o dia 02 de janeiro de 2024.

Santana da Vargem/MG, 02 de janeiro de 2024.

JOSÉ ELIAS FIGUEIREDO

PREFEITO MUNICIPAL

mailto:administra%C3%A7%C3%A3o@santanadavargem.mg.gov.br

		2024-01-02T15:59:30-0300
	JOSE ELIAS FIGUEIREDO:53851340663